
Vážení spoluobčané, čas je neúprosný 
běžec, a třebaže mnozí z nás mají ještě 
v paměti začátek roku, který nám připo-
mněl, že k zimě patří sníh, a toho jsme si 
letos, na rozdíl od let předchozích, užili, 
uplynulé týdny měsíce června nám při-
nesly zase přesný opak – tropické dny. 
Dnes jsme na prahu druhé půlky roku, 
která je pro žáky a studenty očekávaným 
obdobím dvouměsíčních prázdnin a pro 
mnohé další začátkem období dovole-
ných.

Jak patrně velká většina občanů zazna-
menala, města Klimkovic, ale především 
Sanatorií Klimkovice, se negativně dotklo 
uzavření pobočky České pošty, s. p., Klim-
kovice-lázně (Hýlov 24). Ačkoli jde o sku-
tečnost nepříjemnou, přece jen se podaři-
lo řediteli Ing. Dostálovi, starostovi města 
a tajemníkovi dohodnout díky korektnímu 
a vstřícnému přístupu zástupců státního 

Slovo tajemníka MěÚ
podniku Česká pošta možnost řešení ale-
spoň některých služeb – např. odesílání 
kufrů pacientů. Pobočka pošty na náměs-
tí zůstává nadále v plném provozu. 

Konec pololetí přímo vybízí ke stručné 
rekapitulaci toho, co se nám již podařilo, 
a co dále probíhá. Zastupitelstvo města 
schválilo pořízení a zpracování nového 
územního plánu na základě schválené 
„Zprávy o uplatňování Územního plá-
nu Klimkovic za období 2016 až 2022“, 
obsahující pokyny pro zpracování návrhu 
nového územního plánu v rozsahu zadá-
ní územního plánu. V tuto chvíli probíhají 
přípravné práce pro vyhlášení výběrové-
ho řízení na projektanta nového územní-
ho plánu města Klimkovic. Zaměstnanci 
odboru hospodářsko-technického a ve de-
ní města intenzivně řeší koordinaci stav-
by „Revitalizace rybníků v parku Petra 
Bezruče“ s výsadbou územního systé-
mu ekologické stability včetně řešení 
dopravní situace Fonovice cyklostezka. 

Pokračování na další straně

Městský úřad Klimkovice červenec – srpen 2023Městský úřad Klimkovice červenec – srpen 2023

města a lázní Klimkovic

Kosení louky Na Láni. Foto: Petr Večerka
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V návaznosti na rozhodnutí zastupitel-
stva města o způsobu fi nancování této 
cca jedenáctimilionové investice bude 
následně vypsáno výběrové řízení, a to 
jak na realizaci, tak případně i dotační 
management. Postupně se řeší dopravní 
opatření, jež odsouhlasilo zastupitelstvo 
města. Průběžně a nesmírně intenzivně 
probíhá příprava podkladů, vyplývající 
z revize katastru nemovitostí, které budou 
přibližně v horizontu 3 měsíců předloženy 
k rozhodnutí příslušným orgánům města. 
S velkou intenzitou probíhá již od minulé-
ho roku mimořádně náročná administra-
ce nových smluv na odvádění odpadních 
vod včetně revize připojených nemovitos-
tí (s uzavíráním značného počtu smluv, 
které nebyly uzavřeny po dokončení 
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Pokračování z předchozí strany

Informace z městského úřadu

Od 1. července budou platit nové jízdní řády linek Dopravního podniku Ostrava a. s. Změny se dotýkají také jízdních řádů 
linek na území našeho města č. 59, 64 a 76. Více informací najdete na webových stránkách města v aktualitách.

Zrušené spoje
Linka 76 spoj 4.23 Polanka -> 4.31 – Klimkovice, Sanatoria
Linka 59 spoj  9.10  Ostrava-Svinov -> 9.28 – Klimkovice, Dřevovýroba
Linka 59 spoj 9.42  Klimkovice, Dřevovýroba -> 9.48 – Klimkovice, Viola
Linka 64 spoj 17.05  Ostrava-Svinov -> 17.21 – Klimkovice, Centrum
Linka 64 spoj 17.50  Klimkovice, Sanatoria -> 18.13 – Ostrava-Svinov
Linka 59 spoj 19.07  Klimkovice, Dřevovýroba -> 19.12 – Klimkovice, Viola
Linka 76 spoj  21.46  Ostrava-Svinov -> 22.14 – Klimkovice, Sanatoria
Linka 76 spoj  22.27  Klimkovice, Sanatoria -> 22.35 – Klimkovice, Dřevovýroba
Linka 59 spoj 22.27  Ostrava-Svinov -> 22.40 – Klimkovice, Požárnická

Upravené spoje
Linka 64 dříve spoj 17.25 – Ostrava-Svinov -> 17.47 – Klimkovice, Sanatoria
 nyní  17.25 – Ostrava-Svinov -> 17.41 – Klimkovice, Centrum (konečná zastávka Klimkovice, Centrum)
Linka 76 dříve spoj 23.10 – Polanka, Točna -> 23.18 – Klimkovice, Sanatoria
 nyní  22.26 – Ostrava-Svinov -> 22.51 – Klimkovice, Sanatoria
Linka 76 dříve spoj 23.27 – Klimkovice, Sanatoria -> 23.51 – Ostrava-Svinov
  nyní 22.57 – Klimkovice, Sanatoria -> 23.21 – Ostrava-Svinov

Jaroslav Varga, starosta města Klimkovic

 kanalizace v  centru města). Podstatné 
zefektivnění těchto prací umožní nový 
SW pro fakturaci a evidenci těchto smluv, 
který je pro město Klimkovice připravován 
na míru dle specifi ckých požadavků. Velmi 
příznivá je i skutečnost, že přes nesmír-
nou pracnost byla dokončena projektová 
dokumentace ve stupni DUR a DSP pro 
budoucí realizaci stavby nové hasičské 
zbrojnice v návaznosti na předpokláda-
nou dotační příležitost. Dne 12. června 
2023 bylo stavebním úřadem v Bílovci 
zahájeno společné územní a stavební 
řízení.

V současné době již probíhá také výbě-
rové řízení na zhotovitele stavby přeložky 
VN, NN na ul. 28. října, jejíž realizace je 
naprosto nezbytným předpokladem pro 
zahájení výstavby stavebního objektu 02 
investice „Chodníky na ul. 28. října v Klim-
kovicích“. Půjde o propojení již dokonče-
ných chodníků na ul. 28. října z loňského 
roku.

Vyjednávacímu týmu města, složené-
mu ze starosty Bc. Jaroslava Vargy, ta-
jem níka MěÚ Ing. Bc. Ladislava Vaška 
a vedoucí odboru hospodářsko-technic-
kého Ing. Dity Jalůvkové, se v polovině 
června podařil po četných a dlouhých 

vyjednáváních významný posun při koor-
dinaci staveb opravy hráze rybníka Mexi-
ko a suchého poldru Rakovec, a to za 
mi mořádného přispění vedoucího odboru 
ochrany životního prostředí Magistrátu 
města Ostravy Ing. Bc. Pavla Valeriána, 
Ph.D., MBA.

Dne 14. června 2023 uspořádalo Dob-
rovolnické centrum ADRA Ostrava ve spo-
lupráci s personálem Domova pro seniory 
Klimkovice „piknik v parku“ pro obyvatele 
DPS. Všem organizátorům i dobrovolní-
kům, kteří 17 obyvatelům klimkovického 
Domova pro seniory uspořádali mimořád-
ně příjemné a srdečné odpoledne v příro-
dě, patří poděkování. Podrobnější infor-
mace najdete na dalších stránkách tohoto 
vydání Zpravodaje.

Ani sportovní události, a to přímo na 
mezinárodní úrovni, nezůstaly mimo 
pozornost. Ve středu 7. června 2023 se 
v areálu naší Základní školy Klimkovice 
za účasti zástupců nejvyššího vedení 
družebních měst uskutečnilo Mezinárod-
ní sportovní trojutkání partnerských škol 
Mikolow-Ilava-Klimkovice v desítce spor-
tovních kategorií. Velké poděkování náleží 
nejen paní ředitelce školy Mgr. Miroslavě 
Hoňkové, paní zástupkyni ředitelky Mgr. 
Haně Škutové, učitelkám a učitelům, ale 

i pořadatelům z řad žáků základní školy, 
kteří připravili perfektně zorganizovanou 
akci.

Vážení občané, v období následujících 
dvou měsíců sice mnozí z nás na kratší 
či delší dobu budou směřovat na zahra-
dy, chalupy, chaty anebo se vypraví do 
mnohých tuzemských a zahraničních 
des tinací, přesto si vás dovolím pozvat 
i na klimkovické letní kulturní akce. Už 
15. července se uskuteční komentova-
ná prohlídka s nosným tématem 100 let 
od položení základního kamene soko-
lovny, následná komentovaná prohlíd-
ka s názvem Promenádou ke kostelíku 
a přes Lagnov proběhne 12. srpna a už 
2. září komentovaná prohlídka Z centra 
města přes Kříbí, kolem Žluté školy. Tra-
diční letní zábava s kapelou Rezon pak 
rozezní areál zámeckého parku v sobotu 
29. července 2023.

Vážení a milí spoluobčané, dovolte mi, 
abych vám jménem vedení města Klim-
kovic, jménem zaměstnanců města i jmé-
nem svým popřál příjemné léto s načer-
páním nových sil a se spoustou krásných 
vzpomínek z prázdninových a dovolenko-
vých dní.

Ing. Bc. Ladislav Vašek,
tajemník MěÚ

Změny jízdních řádů linek DPO k 1. 7. 2023
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Oznámení

MP Klimkovice
M STSKÁ 
POLICIE

K
LIM KOVIC

E

Vážení občané, rádi bychom vám předali pár informací 
ohledně parkování, měření rychlosti a bezpečnosti.

Bohužel jsme za poslední dobu obdrželi několik poznatků 
a stížností ze strany pracovníků OZO, kteří vinou špatně zapar-
kovaných vozidel zažívají těžkosti při pravidelném svozu komu-
nálního odpadu. Někdy se dokonce stává, že odpad na určitých 
místech nemohou vyvézt vůbec. Proto vás vyzýváme k ohle-
duplnosti a při parkování svých vozidel přemýšlejte o možných 
důsledcích. Jednak se můžete zbytečně vystavit riziku postihu 
za své protiprávní jednání, ale především můžete podstatně 
ztížit nebo znemožnit výkon zaměstnancům OZO, kteří prová-
dějí svoz odpadu, tedy službu vám, občanům. 

Také jste si mohli všimnout, že se strážníci městské policie 
Klimkovice zaměřili, zvláště pak v některých lokalitách, na měře-
ní rychlosti. Toto měření probíhá jak v dopoledních, tak i odpoled-
ních hodinách v pracovních dnech, ale i namátkově o víkendech, 
což může některé překvapit. Samozřejmě se k nám dostávají 
i různé ohlasy z řad občanů, ať už jsou pozitivní, či negativní. 
Věřte, že účelem kontroly dodržování stanovené rychlosti není 
vybírání peněz od občanů, ale jde nám především o to, aby zde 
ve městě bylo bezpečně, abyste se nebáli vstoupit na komuni-
kaci a za zády vám vysokou rychlostí neprojelo vozidlo, které 
jste ani neviděli, při rozhlížení před vstupem na vozovku. Možná, 
že máte na tuto problematiku jiný názor, ale pokud hlídka MP 
v sousední Ostravě pokutuje za rychlou jízdu občana, který jede 
v obci přes 80 km/hod. a hlídka MP Klimkovice toho stejného 
občana zastaví o 40 minut později, kdy se opět řítí obcí více než 
80 km/hod. je zřejmé, že se tento občan vůbec nepoučil. Právě 
proto budeme v těchto kontrolách předepsané rychlosti i nadá-
le pokračovat, abychom přiměli řidiče vozidel zpomalit a zajistit 
tak větší bezpečí na cestách. Nemyslete si, že stanovenou rych-
lost překračují jen lidé, co zde nebydlí a městem jen projíždě-
jí. Spousta občanů Klimkovic nedodržuje stanovenou rychlost. 
Možná jsou mezi nimi také ti, kteří nás upozorňují na problém 
s dodržováním předepsané rychlosti ve městě nebo spoléhají na 
to, že jako občané Klimkovic pokutu nedostanou. Opak je prav-
dou. Projednávání přestupku má svůj zákonný postup, a také 
občané Klimkovic se řešení přestupku pochopitelně nevyhnou. 
Závěrem tedy znovu vyzýváme občany, řidiče, aby neparkovali 

vozidla v zákazu stání, či zastavení, na chodníku, na veřejné 
zeleni nebo v místě, kde by tvořili překážku. Buďte ohleduplní 
a neztěžujte práci zaměstnancům OZO při svozu odpadu. Dále 
se snažte dodržovat předepsanou rychlost, ať nepřispíváte do 
rozpočtu města více, než musíte. 

Ještě stojí za zmínku, že se v poslední době zvýšil počet nále-
zů oznámených občany, nebo byly věci nalezeny přímo strážní-
ky. Je příjemné vědět, že v Klimkovicích žije spousta poctivých 
nálezců, kteří v souladu se zákonem nález oznámí. Nicméně 
stojí za to opět připomenout, abyste věnovali pozornost osobním 
věcem a chránili je před ztrátou nebo krádeží. Protože ne všich-
ni, a ne vždy jsou takto poctiví a riziko, že ztracená věc najde 
znovu původního majitele je spíše menší, než větší. 

Poslední informace se týká preventivní činnosti MP Klimkovi-
ce. Dne 12. června se v prostorách zámku, v zasedací místnosti 
zastupitelstva, uskutečnila beseda pro seniory na téma: Chraň 
sebe i svůj majetek. Tuto událost zorganizovala a prezentovala 
kom. Staňková. Setkání poskytlo účastníkům spoustu podrob-
ných informací především preventivního charakteru. Dále pak 
návody, jak se chovat v rizikových situacích, jak čelit nástrahám, 
které mohou na zranitelnější občany klást různí podvodníci, zlo-
ději nebo jim podobní a na koho se obrátit v případě potřeby. 
Součástí besedy byla rovněž diskuze se dvěma sociálními pra-
covnicemi, které předaly informace ohledně sociálního poraden-
ství a zodpověděly dotazy přítomných seniorů.

MP Klimkovice

Městská policie informuje

MUZEUM KLIMKOVICE

Upozorňujeme, že z technických důvodů

bude muzeum v době 

od 1. 7. 2023 do 30. 8. 2023 

UZAVŘENO

Děkujeme za pochopení.
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Domov pro seniory

Poděkování
My všichni, žijící v našem příjemném Domově pro seniory 
v Klim kovicích, chceme poděkovat našemu vedení domova, 
našim sestřičkám i dobrovolníkům a také Dobrovolnickému 
centru ADRA. Dále pak celému městskému úřadu i městské 
policii v Klimkovicích za krásnou a vydařenou akci, kterou 
pro nás všichni připravili v klimkovickém parku. Děkujeme 
za velice chutné a pestré pohoštění, které pro nás připravili, 
a které pomáhaly roznášet i děti dobrovolníků. Bylo to pro 
nás moc milé a dojemné.

Zpívání a povídání rychle krátilo čas a nikomu se z krás-
ného odpoledne nechtělo ani odcházet.

Se souhlasem spolubydlících seniorů vám všem i Educa 
TV Klimkovice velmi děkuje Zdeňka Literáková

Také jsme se byli podívat na Kosení louky. Krásná, vyda-
řená akce a zábava Na Láni neměla chybu. Všem, kteří se 
o to postarali, díky a sílu k dalším nápadům a jejich realizaci.
 Klienti DPS

Dne 14. 6. 2023 se uskutečnil piknik v parku Petra Bezruče, 
pořádaný Dobrovolnickým centrem ADRA Ostrava. Byl urče-
ný především obyvatelům Domova pro seniory Klimkovice 
a všem ostatním lidem, kteří měli chuť a čas jít pomáhat. 

Klienti domova tak měli jedinečnou možnost strávit odpoledne 
v přírodě. A účast byla hojná. Celkem se pikniku zúčastnilo 17 
obyvatel domova. Klienti na vozíčku potřebovali doprovod, kte-
rého se ujalo šest současných i bývalých zaměstnanců domova 
pro seniory, čtyři zaměstnankyně Městského úřadu Klimkovice, 
strážnice Městské policie Klimkovice, dvě dlouhodobé dobro-
volnice, pět jednorázových dobrovolníků a samozřejmě rodinní 
příslušníci. V parku jsme si všichni dali něco drobného na zub 
a zapili to lahodnou minerálkou. S obsluhou nám pomáhaly všu-
dy přítomné děti. Dokonce nás přišel pozdravit i starosta města 
pan Jaroslav Varga. Zazpívali jsme si písničky a popovídali si. 

Někteří klienti si přáli jít na procházku po parku. Odpoledne se 
seniory bylo naprosto úžasné. Ráda bych proto poděkovala 
organizátorům, především paní Lucii Křivánkové, koordinátorce 
za Dobrovolnické centrum ADRA, a paní Romaně Brandejské, 
sociální pracovnici Domova pro seniory Klimkovice. Samozřejmě 
velké díky patří všem ostatním zaměstnancům, dobrovolníkům, 
rodinným příslušníkům a dětem, kteří věnovali svůj čas druhým. 

Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava stále hledá nové dob-
rovolníky, kteří by pomáhali potřebným ve všech etapách lid-
ského života. V případě, že byste měli zájem o dobrovolnictví, 
můžete vyplnit formulář na webové adrese: www.adraostrava.
cz nebo kontaktovat Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava na 
telefonním čísle: 733 485 548.

Mgr. Hana Lazecká,
referentka odboru správního

Piknik v parku s obyvateli domova pro seniory
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Osadní výbor Josefovice

V sobotu 3. června se na hřišti v Josefovicích konalo tra-
diční Kácení máje a Den dětí. V rámci dětského dne měly 
děti připravený pohádkový les, kde na návštěvníky čekalo 
10 stanovišť s otázkou a úkolem. 

Díky správné odpovědi na otázku dopsaly písmenko do tajen-
ky. Za správně vyplněnou tajenku obdržely v cíli odměnu. Dále 
pro ně bylo nachystané hřiště plné her. Za každou splněnou hru 
obdržely razítko do kartičky. Za nasbíraná razítka si děti mohly 
vybrat odměnu v podobě cukrové vaty, cukrovinek či skákací-
ho hradu. Nechybělo ani malování na obličej, o který byl zájem 
u dětí i některých dospělých. Po celý den byl zajištěn pitný režim 
a občerstvení. Závěr dne byl ukončen tradičním kácením máje 
s táborákem a volnou zábavou.

Osadní výbor Josefovice

Kácení máje a oslava Dne dětí v Josefovicích

Centrum pro rodinu a sociální péči, z. s. 

Poslední květnový pátek se večer Katedrála Božského Spa-
sitele zcela zaplnila lidmi. Konal se v ní totiž benefi ční kon-
cert. Ten připravilo ostravské Centrum pro rodinu a sociální 
péči. Hudební program měla na starost Janáčkova fi lharmo-
nie Ostrava, která ke spolupráci přizvala španělskou hous-
listku Leticii Moreno a společně posluchačům představili 
dílo Čtyři roční doby v Buenos Aires, jehož autorem je Astor 
Piazzolla. K dirigentskému pultu přistoupila brazilka Simo-
ne Menezes a koncertem provedla Barbora Seidlová.

Ostravská katedrála se tentokrát neplnila věřícími ke slavení 
bohoslužby, ale těmi, kteří přišli podpořit ostravské Centrum pro 
rodinu a sociální péči, které už 30 let pečuje o vztahy a rodiny 
a pomáhá se zvládáním života se zdravotním postižením. Byl 
to vůbec první benefi ční koncert této organizace, ale věříme, že 
splnil očekávání všech, kteří chtěli prožít neopakovatelný hudeb-
ní zážitek v netradičních prostorách.

„Váš záměr se mi líbí, benefi ční koncert pro vás připravíme.“ 
Těmito milými slovy skončil rozhovor ředitele Janáčkovy fi lhar-
monie Ostrava Jana Žemly s vedoucí oddělení fundraisingu 
a PR Centra Lenky Sládkové. Takto celý nápad benefi čního kon-
certu vznikl. A jeho záměr byl jasný. Přilákat na krásnou hudbu 

do ostravské katedrály co největší publikum a získat tak fi nanční 
prostředky pro Centrum pro rodinu a sociální péči.

Stávající prostory Centra pro rodinu a sociální péči v areálu 
Lékařské fakulty Ostravské univerzity jsou nevyhovující a s bu-
dovou již není počítáno v územním plánu. Proto jsme našli objekt 
již nevyužívaný, do něhož bychom chtěli vrátit život. Vlastníkem 
budovy je Statutární město Ostrava, které teď nevyužívanou 
budovu připravuje. Přízemí pak město využije jako Protialko-
holní záchytnou stanici. Druhá oddělená část budovy se stane 
novým a větším zázemím našeho Centra. Nový dům Centru při-
nese lepší dostupnost díky umístění v centru Ostravy a rozsah 
objektu umožní poskytování služeb většímu množství klientů 
a uživatelů. I nadále se tak budeme moci věnovat manželské, 
rodinné a sociální problematice.

Věříme, že koncert splnil všechna očekávání a jsme velice 
zvědaví, jaký bude jeho výtěžek, který poputuje do veřejné sbír-
ky pro nový dům. Velice si vážíme veškeré podpory a moc za 
ni děkujeme. Koncert se mohl uskuteč nit dí ky fi nanč ní  podpoř e 
Mo rav sko slezské ho kraje, Statutá rní ho mě sta Ostrava a dí ky 
š tě drosti a pomoci všech dá rců  a př í znivců .

Radka Moricová

Katedrálou znělo argentinské tango

Poděkování
V sobotu 20. května 2023 proběhl na hřišti v Klimkovicích tur-
naj fotbalových přípravek Klimkováček 2023 – memoriál Stáni 
Homoly. Touto cestou bych chtěla jménem celé rodiny Stani-
slava Homoly poděkovat organizátorům TJ Klimkovice, oddílu 
kopané, za její zorganizování. Tatínek, který se klimkovické-
mu fotbalu věnoval celý život, nejdříve jako hráč a dlouhá léta 
jako trenér mládeže a člen výboru, by měl z této akce velkou 
radost. Je nám ctí, že takto úspěšná akce nese jméno našeho 
tatínka. Ještě jednou děkujeme všem organizátorům.

Za celou rodinu děkuje Šárka Čáňová 
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Informace pro občany

Již téměř dva roky trvá výborná spolupráce mezi městem 
Klimkovice a RBP, zdravotní pojišťovnou se sídlem na ulici 
Michálkovické 967/108 ve Slezské Ostravě, v rámci projektu 
pro pojištěnce této zdravotní pojišťovny „partner 213“. 

Jen pro připomenutí: spolupráce zatím probíhá tak, že klient 
RBP předá doklad pro pojišťovnu v listinné podobě zaměstnanky-
ni KIS, která po ověření základních identifi kačních a kontaktních 
údajů klienta naskenuje předložený doklad a prostřednictvím 
messagingu jej předá RBP do aplikace „my213“. Všechno ostat-
ní už si RBP s klientem vyřizuje sama. Podle sdělení zástupců 
RBP může tuto službu aktivně využívat téměř 1/3 občanů města 
Klimkovic, kteří jsou pojištěnci RBP, přičemž nemusí cestovat na 
ofi ciální pobočky zdravotní pojišťovny.

Vedení RBP, zdravotní pojišťovny aktuálně připravuje zcela 
nový nástavbový projekt on-line komunikace klienta s pojišťov-
nou prostřednictvím vybraných informačních středisek měst 
a obcí, které pojišťovna vybaví technickými prostředky pro tako-
vouto komunikaci. Jelikož RBP hodnotí spolupráci s městem 
Klimkovice jako výbornou, budeme zařazeni do pilotního progra-
mu nového projektu.

Rád bych poděkoval zaměstnankyni našeho kulturního a in-
for mačního střediska Márii Bílkové za nevšední vstřícnost a peč-
livost, s níž pomáhá pojištěncům, a taktéž pověřené vedoucí 
kontaktního centra RBP Miroslavě Dubnické za vysoce profe-
sionální spolupráci.

Ing. Bc. Ladislav Vašek, tajemník MěÚ

Nebaví vás čekat ve frontě? Jste stále ve skluzu a každá 
minuta pro vás hraje roli? Změnily se okolnosti či místo 
vašeho pobytu a potřebujete upravit poštovní služby na 
míru? Není problém. Vyzkoušejte praktické služby České 
pošty, které vám usnadní život! Objednejte se na pobočku 
přes internet, změňte doručení zásilky online nebo si nechte 
ukládat zásilky na výhodnější poště. Přečtěte si více o těch-
to inovativních službách a jejich výhodách.

Česká pošta nabízí svým zákazníkům vedle tradičních poštov-
ních služeb i celou řadu inovativních řešení, které vám usnadní 
život a ušetří váš čas. Vyzkoušejte objednání na pobočku přes 
internet, změnu doručení zásilky online nebo si nechte ukládat 
zásilky na jiné, pro vás výhodnější poště. 

Služba objednání na pobočku je zdarma a umožňuje vám 
dopředu si on-line rezervovat termín pro nejčastější služby, jako je 
Czech POINT, vyzvednutí dopisů, poslání dopisů i balíků, poštov-
ní poukázky, platba SIPO, výplata důchodů nebo  specia lizované 

bankovní přepážky. Stačí si vybrat pobočku a službu, zvolit termín 
návštěvy a objednat se. Při příchodu na poštu zadáte rezervační 
kód do vyvolávacího systému a půjdete hned na řadu. Pro objed-
nání služby můžete použít i naši mobilní aplikaci PoštaOnline. 
Služba je dostupná na poštách s vyvolávacím sy stémem. Bližší 
informace naleznete na našich webových stránkách – Objednáv-
ka na pobočku – Česká pošta (ceskaposta.cz).

Služba změna doručení online (ZDO) vám umožňuje on-
line měnit parametry doručování balíku nebo dopisu přes inter-
net. Můžete si například prodloužit úložní dobu pro vyzvednutí, 
nechat zásilku znovu doručit, doručit na jinou adresu, uložit na 
jinou poštu nebo změnit termín doručení. Většina volitelných dis-
pozic je poskytována zdarma. Informace ke službě a vstup do 
aplikace najdete také na webových stránkách – Změna dispozi-
ce – Česká pošta (ceskaposta.cz).

Služba změna ukládací pošty pro všechny došlé zásilky 
vám umožňuje požádat o ukládání doručovaných zásilek na jiné 

Ušetřete čas a energii se službami České pošty!

Připravuje se nový rozměr spolupráce s RBP, 
zdravotní pojišťovnou 

Dlouho očekávané léto klepe na dveře a spolu s ním obdo-
bí dovolených a zážitků. Ať už plánujete dobrodružný výlet, 
relaxaci na pláži, cyklotoulky po Česku nebo posíláte své 
ratolesti na prázdninové pobyty, zdravotní pojišťovna RBP 
má pro své klienty připravenou řadu bonusů, které vám letní 
radosti o něco usnadní.

Jedním z nejoblíbenějších benefi tů je příspěvek 1 500 Kč na 
letní prázdninové pobyty a příměstské sportovní tábory pro děti 
od 3 let až do ukončení základní školní docházky. Pro ty, kteří se 
chystají do zahraničí v Evropě nebo mimo ni, RBP nabízí jistotu 
na cestách. Od Klasik balíčku pro základní krytí léčebných výloh 
přes Optimal a Max až po Excelent, který umožňuje i pojištění 

storna zájezdu. Novinkou roku 2023 je cestovní pojištění zdar-
ma až na 30 dnů pro všechny dárce krve, a to opakovaně, kteří 
v posledních 365 dnech darovali bezplatně krev.

Řešíte důležitější věci, než plány na léto? Pokud potřebuje-
te vyšetření na magnetické rezonanci, díky unikátnímu projektu 
magnet213 máte záruku, že nebudete čekat dlouhé týdny nebo 
měsíce. RBP vám zajistí vyšetření do 14 dnů.

Nejste pojištěncem RBP, zdravotní pojišťovny, ale rádi bys-
te využívali bonusů? Přeregistrovat se můžete online na webu 
RBP nebo kterékoliv pobočce v zákonem stanoveném termínu 
od 1. 7. do 30. 9. 2023.

RBP, zdravotní pojišťovna

Léto za rohem, RBP nabízí příspěvky na letní 
tábory, cestovní pojištění a další bonusy
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Městská knihovna

 poště, která je pro vás výhodnější a dostupnější. Například poš-
ta v místě výkonu práce apod. Informace ke službě najdete na 
webových stránkách Změna ukládací pošty pro všechny došlé 
zásilky – Česká pošta (ceskaposta.cz).

Kromě výše zmíněných služeb nabízí Česká pošta také růz-
né způsoby výplaty důchodů. Odnosný důchod je ukládán 
k výplatě na poště a příjemce si ho vyzvedává bez vyzvání ze 
strany ČP. Doručný důchod je doručován doručovatelem na 
adresu příjemce, a pokud není zastižen, je uložen na příslušné 
ukládací poště. Důchod lze také nechat zasílat na osobní účet 
u ČSOB, který je možno zřídit na kterékoli poště.

Pro změnu způsobu výplaty důchodu stačí podat žádost mini-
málně 10 pracovních dnů před splatností důchodu na kteréko-
li poště, vyplnit tiskopis č. 12-236 Důchodová služba – žádost 
o změnu a předložit svůj osobní doklad a pokud možno i ústřižek 
výplatního dokladu pro příjemce důchodu. 

Pro více informací navštivte náš web Důchodová služba – 
Česká pošta (ceskaposta.cz).

Využijte těchto moderních služeb České pošty a ušetřete svůj 
čas a energii!

Česká pošta

Již čtrnáctý ročník projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prv-
ňáčka máme za sebou. Napříč celou republikou se v knihov-
nách setkávali malí čtenáři z prvních tříd a knihovnice a kni-
hovníci pro ně měli připraveny pestré edukační programy. 

Také my se každoročně připojujeme a máme radost, že se do 
knihovny přihlašují dětští čtenáři a získávají kladný vztah ke kni-
hám. Pro letošní rok byla pro děti vydána kniha Zuzany Barilové 
Křeček v letu, s ilustracemi Markéty Vydrové. 

Město Klimkovice věnovalo žáčkům další knihu a tou byla 
kniha regionální autorky Zuzany Pospíšilové Bezva kamarádi 
z první třídy. Slavnostní předávaní diplomů se konalo v klimko-
vickém kostelíku. O hudební a divadelní představení se postarali 
žáci ZUŠ Klimkovice. Děti z literárně-dramatického oboru zahrá-
li pohádku O Sněhurce (pod vedením Jany Přečkové) a žáci 
hudebního oboru (pod vedením Martiny Maternové, Jany Hoň-
kové a Pavla Béreše). Děkujeme všem vystupujícím. A protože 
nám přálo počasí (jako každý rok), tak si děti venku zasoutěžily 
v různých disciplínách, které na ně čekaly. Přejeme všem dětem 
krásné prázdniny a odpočinek. (zk)

Z prvňáčků se stali čtenáři

Půjčovní doba během letních prázdnin
Pondělí 9.00–12.00 13.00–17.00

Čtvrtek 9.00–12.00 13.00–17.00

Pátek 9.00–12.00 13.00–15.00

3.–7. července ZAVŘENO

28. srpna – 5. září 13.00–17.00

Knihy můžete kdykoli vracet do boxu (dveře) u zadního 
vchodu knihovny. Přejeme všem čtenářům krásné léto 
a zaslouženou dovolenou.

Zuzana Konvičková a Dana Číhalová
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Úterý 8. srpna v 17.00

KRAKENTEENA RUBY
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjisơ te, že jste ve skutečnosƟ  kraken, 
obávané mořské monstrum. Tvůrci Shreka a Madagaskaru stvořili další, zcela výjimečnou hrdinku. 
Ruby Gillmanová žije se svou bláznivou rodinou v poklidném přímořském městečku a stejně jako jiní 
teenageři má pocit, že nikam nezapadá. Do jisté míry za to může modrá barva její pleƟ , což rodiče 
chabě obhajují ơ m, že jejich rodina pochází z Kanady. U Gillmanů plaơ  jedno zásadní pravidlo – nepři-
bližovat se k slané vodě. Jenže když vaše životní láska spadne vaší nešikovnosơ  do mořských vln a nevy-
nořuje se, skočit pro ni prostě musíte. Ve chvíli, kdy se Ruby ocitne pod hladinou, uvědomí si, že se s ní 
něco děje – zvětšuje se, rostou jí chapadla, začíná se čím dál víc podobat mořské obludě. Než to stačí 
vstřebat, narazí na jinou mořskou obludu, díky níž se dozví, že patří do starobylé generace krakenů, 
ochránců moří a oceánů, tedy velmi poziƟ vních jedinců. Překvapení? Pokud byste chtěli vědět, kdo 
může za to, že mají krakeni špatnou pověst, jsou to jejich zaryơ  nepřátelé, mořské panny…
Animovaný, dobrodružný, rodinný. USA, 95 minut. Vstupné: dospělí 130 Kč, děƟ  110 Kč.

Úterý 8. srpna v 19.00

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
Nikdy neříkej nikdy vzkazují Tereza Kostková, Tomáš Maštalír nebo Lenka Krobotová v nové fi lmo-
vé komedii pro letošní léto. Tereza Kostková hraje sympaƟ ckou a ráznou cvičitelku jógy, které nevy-
šlo manželství a chce se věnovat hlavně své práci a dětem v pubertě. Se ště sơ m v lásce už nepočítá 
a nemá na něj ani čas, ale nikdy nevíte, co se stane dál. Nikdy neříkej nikdy… Snímek natočili producen-
Ɵ  úspěšných diváckých hitů Všechno nebo nic a Příliš osobní známost, režisérem je Braňo Mišík. V dal-
ších rolích se představí Marek Majeský,  Pavla Tomicová, Ondřej Sokol, Hana Holišová, Erika Stárková 
a dosud neobjevené talenty pro dětské role.
Komedie, romanƟ cký. Česko, Slovensko, 110 minut. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 140 Kč. 

Úterý 22. srpna 17.00

ŽELVY NINJA: Mutantní chaos
Po mnoha letech, kdy byli skryƟ  před lidským světem, se želví bratři rozhodli získat srdce Newyorča-
nů a být i díky jejich hrdinským činům vnímáni jako normální teenageři. Jejich nová přítelkyně April 
O’Neilová jim pomáhá v boji s tajemným zločineckým syndikátem, ale brzy jim to přeroste přes hlavu, 
když na ně vlítne celá armáda mutantů.
Animovaný, akční, dobrodružný. USA, 95 minut. Vstupné: dospělí 150 Kč, děƟ  130 Kč.

Úterý 22. srpna v 19.00

TO TY NOSÍŠ SMŮLU, LÁSKO
Sladká komedie se slanou příchuơ , jejíž hlavní hrdinka řeší otázku, zda dát přednost jistotě a kariéře, 
nebo dobrodružství a lásce. Padesátnice Monika má pocit, že v životě dosáhla všechny pro společnost 
důležité mety. Dítě už má odrostlé a jako workoholičce se jí kariérně velmi daří. S manželem má však 
společného stále méně a méně a v myšlenkách se vrací do mládí, kdy se nebála vybočit ze zajetých 
kolejí a uměla ocenit krásu okamžiku. Monika se rozhodne objevit své dobrodružné já a přihlásí se na 
kurz lezení, který pořádá Igor. Ten je absolutním proƟ kladem Moniky – spontánní až chaoƟ cký blázen, 
celoživotní dobrodruh bez seberefl exe a smyslu pro zodpovědnost, který se zmítá v problémech, za 
které může jeho lehkovážný životní styl. Snímek je o hledání sebe sama. O Monice, která i přesto, že je 
vdaná a má úspěšnou kariéru, touží objevit skutečný smysl svého života. Chce si splnit sny, o kterých 
ani nevěděla, že má. Film kombinuje romanƟ ckou komedii s road movie, odehrává se v kouzelném 
prostředí Tater, slovenských jeskyní a chorvatského ostrova Hvar.
RomanƟ cký, komedie. Slovensko, 105 minut. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 130 Kč.

PŘIPRAVUJEME: Můžem i s mužem, Mavka: strážkyně lesa, Transformers: Probuzení monster, Indiana Jones a nástroj osudu
Platba pouze v hotovosƟ !

Před každým večerním programem promítáme 10minutový propagační fi lm o Klimkovicích.
V ČERVENCI NEHRAJEME!
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Mateřská škola

Blížil se konec školního roku a s ním spousta krásných akcí. 
Jednou z takových v naší školce je zahradní slavnost. Letos 
na téma Z pohádky do pohádky. V pátek 16. 6. jsme společ-
ně s dětmi krásně nazdobily školní zahradu. Připravily jsme 
sedm pohádkových stanovišť, výborné pohoštění a pozvaly 
jsme rodiče, prarodiče, tety, strejdy...

Celou slavnost zahájila paní ředitelka v kostýmu královny.
Sešlo se nás opravdu hodně a velkou radost nám udělalo, že 
spousta návštěvníků zahradní slavnosti přišla v pohádkových 
kostýmech. Sešli se vodníci, duchové, Pipi, princezny, rytíři, Kar-
kulky, kovbojové, spidermani, čerti... Některé rodiny tvořily celý 
příběh nebo pohádku. 

Při putování pohádkovou zahradou děti plnily na jednotlivých 
stanovištích úkoly. U Zlatovlásky vyráběly náramky, u víly Amál-
ky poznávaly květinky, u baby Jagy zdobily perníčky, u čertíka 
Hopsíka procvičovaly přesnou mušku házením na plechovky, 
u vodníka lovily rybičky, slepičce pomáhaly přenášet vodičku pro 
kohoutka a u Popelky zdobily hradní vlaječky. Za splněné úkoly 
získaly děti sladkou odměnu od paní královny.

Po celou dobu vládla příjemná atmosféra, hrála hudba, všichni 
se bavili, děti soutěžily. Opékali jsme párky, pochutnávali jsme 

si na koláčcích pana Illíka a dalších dobrotách. Celé odpoled-
ne bylo o příjemné atmosféře a dobrém odpočinku. Počasí nám 
nakonec přálo. Z nebe spadlo jen pár kapek, ale ty nás nechaly 
v klidu a pohodě si celou akci pěkně prožít. 

Doufáme, že stejně tak, jako my, si akci užili i všichni návštěv-
níci naší zahradní slavnosti.

Kolektiv mateřské školy 28. října, Klimkovice

Pohádková zahrada

Ocenění v projektu Srdce s láskou darované
Letošní ročník projektu Srdce s láskou darované byl pro 
moji třídu i pro mě samotnou zásadní. Na začátku února 
jsem nastoupila do třídy předškolních dětí Pastelka.

Úspěch dětí a paní učitelek z MŠ 28. října 
v projektu Srdce s láskou darované

Srdíčková planeta, kterou vyrobily děti s paní učitelkou Mirkou 
Milotovou a Lucií Prokešovou z MŠ 28. října, získala třetí místo 
v celostátním hodnocení. Ocenění převzaly paní učitelky v Pra-
ze v Poslanecké sněmovně, kde obdržely medaile pro děti, drob-
né dárečky, hračky, upomínkové předměty a zároveň si přivezly 
spoustu emotivních zážitků z celé akce.

Při práci nad projektem jsem si uvědomila, jak se společně 
s dětmi začínáme více poznávat a sbližovat. Při vyrábění jsme 
si povídali, pomáhali si, diskutovali a vzájemně se respektovali. 
Pozorovala jsem, s jakou radostí a lehkostí se děti do tvoření 
ponořily. Nádherným zážitkem pro mě bylo vidět v dětských očích 
radost a úžas z povedené práce. Vnímala jsem jejich snahu, ale 
i obavy z toho, zda se jim dílo podaří. Společná práce nás velmi 
těšila. Velký dík patří mé kolegyni Lucii Prokešové za podporu 
a pomoc a Radce Ivanové, koordinátorce léčebných programů, 
za organizaci instalace a předávání Srdíčkové planety v Sana-
toriích Klimkovice. Právě v sanatoriích si děti uvědomily, co vše 
dokázaly a jakou radost lidem udělaly.

Srdce s láskou darované je nádherný projekt, který nezná hra-
nice v rozdávání radosti a konání dobrých skutků.

Miroslava Milotová

Chtěla bych poděkovat hlavní iniciátorce tohoto projektu paní 
učitelce Miroslavě Milotové. Díky její práci na tomto projektu 
zaznělo jméno naší mateřské školy v Poslanecké sněmovně 
před vzácnými hosty a spoustou ostatních srdíčkářů.

 Šárka Čáňová
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Novinky ze základní školy

Ve 24 třídách školu navštěvovalo 529 
žáků, které vyučovalo 45 pedagogů. Pro-
voz školy zabezpečovalo 15 správních 
zaměstnanců (uklízečky, kuchařky, admi-
nistrativní pracovnice, školník). Školní 
družinu navštěvovalo 136 dětí, v zájmo-
vých oblastech je rozvíjelo 5 vychovate-
lek. Ve škole působilo 7 asistentek peda-
goga a také školní psycholožka.

Z celkového počtu 529 žáků prospělo 
148, z toho 20 na I. stupni a 128 na II. stup-
ni. S vyznamenáním prospělo 378 žáků, 
z toho 206 na I. stupni, 172 na II. stupni. 
Školní docházku v zahraničí plní 3 žáci. 

Za obě pololetí byla uložena 16 žákům 
důtka třídního učitele, jednou byla ulože-
na důt ka ředitelky školy. Třídní učitelé 
udělili 380 pochval třídního učitele žákům 
za úspěšnou reprezentaci v soutěžích 
nebo za aktivní práci pro třídu, 1 žáko-
vi byla udělena pochvala ředitelky školy 
za 2. nej lepší výsledek z matematiky ve 
SCIO testování v MSK.

Všech 7 ukrajinských žáků se začlenilo 
do vzdělávání dle našeho vzdělávacího 
programu. Překonali jazykovou bariéru 
a dosáhli skvělých výsledků.
Škola v letošním roce naplňovala několik 
projektů:
Šablony III – fi nancování školního psy-
chologa, klubu ICT, Logiky, Čtenářského 
a Anglické konverzace, doučování, pro-
jektový den mimo školu.

i  ce lo státních kol, ve kterých svými doved-
nostmi a umístěním prokazovali kvalitu 
(výsledky v tabulce na další straně). 

V pátek 23. června proběhlo v kinosá-
le sanatorií slavnostní ukončení školní 
docházky žáků 9. tříd. Žáci se rozloučili 
s vyučujícími a rodičům připravili kulturní 
program. Po krátké přestávce následova-
la závěrečná taneční lekce na kolonádě, 
na níž žáci předvedli rodičům zvládnu-
té taneční kreace a soutěžili o nejlepší 
taneční pár. Taneční kurz pro žáky 9. tříd 
organizovala škola ve spolupráci se 
SRZŠ. 

Spolek rodičů při ZŠ Klimkovice spon-
zorsky i organizačně podporoval činnost 
školy, některé akce rodiče sami pořádali. 
Proběhl výlet na raftech, Kuličkiáda, výlet 
pro nejúspěšnější žáky školy, Den dětí, 
kurz předtaneční výchovy. Spolek podpo-
roval třídní kolektivy, fi nancoval odměny 
žákům za úspěchy v soutěžích. Děkuji 
všem rodičům – členům výboru, kteří se 
aktivně do činnosti SRZŠ zapojili.

Sponzoři školy: Spolek rodičů při ZŠ 
Klimkovice, Sponzoři na školní ples, MG 
PRESS CZ s. r. o., Women for women, 
o. p. s., Maloobchodní síť Hruška, spol. 
s. r. o., BOVYS s. r. o., Cukrárna na Ná-
městí, Honební společenstvo Klimkovice, 
Bravantické lahůdky s. r. o., Pekaři a spol 
s. r. o., Mikes s. r. o., Ing. Jiří Macura.

Děkuji za fi nanční a materiální příspěv-
ky, které byly použity na nákup školních 
pomůcek, materiální dary byly využity pro 
výuku v praktických předmětech. 

V době prázdnin budou probíhat služby 
na školním pozemku (zalévání zahrady, 
kypření, protrhávání plevele...). Služby 
budou probíhat každé pondělí od 8.00 
do 10.00 hodin pod dohledem pedagogů. 
Věříme v aktivní zapojení žáků školy, nej-
aktivnější děti budou odměněny na začát-
ku školního roku 2023/2024.

V době prázdnin můžete využít úřední 
hodiny v pondělky od 8.00 do 10.00 hodin 
nebo můžete komunikovat e-mailem 
(kontakty na: www.zsklimkovice.cz).

Žákům školy přeji hezké prázdniny, ro-
dičům příjemné chvíle se svými dětmi, 
zaměstnancům hezkou dovolenou. 

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy 

Konec školního roku 2022/23

Nástroje pro oživení a odolnost v rámci 
pilíře 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontex-
tu digitalizace. Škola získala fi nanční pro-
středky na digitální pomůcky pro žáky ve 
výši 311 000 Kč.
Realizace investice 3.2.3 Národního 
plá nu obnovy – fi nancováno doučování 
žáků.
Projekt OP JAK – podaná žádost na fi -
nancování speciálního pedagoga, na fi -
nan cování vzdělávání pedagogů, na za-
vá dění inovativních prvků do výuky. 
OKAP II. – ve spolupráci se SŠ Heyerov-
ského a SŠ Zengrovou byly realizovány 
workshopy pro žáky naší školy.
Rodilý mluvčí – spolupráce s jazykovou 
školou Hello, která zajišťuje rodilé mluvčí 
do hodin anglického jazyka. 
Testování ČŠI – žáci 5. r. naší školy byli 
vybráni k testování v oblasti čtenářské 
gra motnosti a dovednosti k učení.

Po třech letech proběhlo Mezinárodní 
sportovní trojutkání partnerských základ-
ních škol Mikolow – Ilava – Klimkovice. 
Žáci 9. ročníku soutěžili v atletických dis-
ciplínách a míčových hrách.

Školní aktivity, literární a výtvarné prá-
ce prezentovali žáci a učitelé ve školních 
časopisech Klimkováček pro I. stupeň 
a Klimix pro II. stupeň, ve školním obráz-
kovém kalendáři, na webu školy, na škol-
ních nástěnkách a akcích školy. 

Během školního roku škola spolupraco-
vala s MŠ, proběhly společné schůzky 
učitelek, které několikrát společně s dětmi 
navštívily školu. Také proběhly schůzky 
rozvíjející spolupráci se spádovými ško-
lami, abychom ověřovali návaznost vzdě-
lávacích programů a usnadnili adaptaci 
přestupujících žáků. 

Pedagogicko-psychologická poradna 
a speciální pedagogická centra byly po-
rad ními orgány pro práci s žáky se spe-
ciálními vzdělávacími potřebami. Učitelé 
působili na žáky s poruchami učení a cho-
vání. Škola spolupracovala také s orgá-
nem sociálně právní ochrany dětí. 

Žáci školy se podle svých zájmů 
a schopností zapojili do školních soutěží 
a olympiád (literární, recitační, pěvecké, 
matematické, výtvarné, sportovní che-
mic ké, fyzikální, dějepisné, přírodověd-
né, ze měpisné, jazykové). Nejúspěšněj-
ší po  stupovali do okresních, krajských 

Škola vydala vysvědčení, která jsou odměnou za celoroční vzdělávací úsilí žáků, 
učitelů a rodičů. Školní povinnosti vystřídají letní dobrodružství, poznávací výle-
ty, letní sporty.

Oslava Mezinárodního dne dětí.
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OLYMPIÁDY A SOUTĚŽE
 Jméno žáka Třída Umístění v kole  Vyučující p. uč.

Olympiáda z anglického jazyka Ema Richterová VI. A 17. Strakošová
 Eliška Peszyński IX. B 27. 

Zeměpisná olympiáda Štěpán Mozga VII. B 15. Nyklová a Škuta
 Jakub Häring VIII. C 17. 
 Jaromír Magnusek VI. C 19. 

Dějepisná olympiáda Matěj Kahaj IX. B 13. Lichá

Fyzikální olympiáda Adam Kovařčík IX. A 9. Sýkorová
 Matýsek Vojtěch IX. A 10. 
 Petr Homola VIII. A 18.–19. 

Matematická olympiáda Amálie Foltová V. A 13. Danková
 Vojtěch Unucka V. A 21. 

Pythagoriáda Adam Kovařčík IX. A 20. Sýkorová

Pangea (matematická soutěž) Viktor Langer IV. B 6. / kraj  •  74. / stát Kovařčíková
 Tim Václavek IV. B 7. / kraj  •  86. / stát 
 Monika Kudrnová IV. A 19. / kraj 
 Justýna Richterová IV. A 36. / kraj 

Geologické kladívko Kryštof Batko IX. A 13. Chrapková
 Martin Urban IX. B 13. 

WOLFRAM  Sarah Čani VIII. A 7. Petrušková a Nyklová
– branná soutěž – družstvo Jiří Duben VIII. A  
 Matěj Šolc VIII. A  
 Jakub Neuwirth VIII. C  

Dopravní soutěž – družstvo  Tereza Dejlová VII. A 4. Petrušková a Nyklová
 Šimon Krayzel VIII. C  
 Jakub Parchański VIII. C  
 Kristýna Rucká VIII. C  

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE
  Třída Umístění v kole  Vyučující p. uč.

Házená družstvo dívek 6.–7. r. 1. okr. / 2. kraj Nyklová, Zezuláková
 VI. A – Hana Vargová, Eliška Zdvořilá, VI. B – Adéla Filipová, VI. C – Magdalena Teichmannová
 VI. B – Rozálie Blahová, VI. D – Stela Čechovská, Klára Chmielová, Nela Galánová, Valentina Pitelová
 VII. B – Anna Bálková, Natálie Davidová, Andrea Jordánová, VII. C – Viktorie Brhelová

Házená družstvo dívek 8.–9. r. 3. okr.  Nyklová, Beková
  VII. B – Karolína Kejdová, VIII. A – Mattia Delle Fave, Nela Dobešová, Eva Habustová

VIII. B – Joha na Babičová, VIII. C – Markéta Bartáková, Nikol Filipová, Tereza Neuvirtová, Daniela 
Prašivková, IX. B – Eliška Bystroňová, Aneta Hrbáčová

Házená  družstvo chlapců 8–9. r.  3. okr.  Nyklová, Beková
 VIII. B – Jan Kvasnička, Patrik Mako, Vít Oswald 
 VIII. C – Adam Bubeníček, Jakub Neuwirth, Matyáš Řehák
 IX. A – Adam Kočí, Jakub Košař, Vojtěch Matýsek
 IX. C – Tobiáš Bena, Matěj Horák, Michal Pavlík, Marek Sedláček

Minikopaná družstvo chlapců 8–9. r.  3. okr.  Nyklová, Beková
  VIII. B – Stephan Gróff, VIII. C – Adam Bubeníček, Jakub Neuwirth

IX. A – Adam Kočí, Vojtěch Matýsek, Jan Ondra, Michal Trnka, Daniel Stareček
IX. B – Matěj Kahaj, Tomáš Nováček, Petr Willaschek, IX. C – Michal Pavlík

Atletické soutěže  6.–9. r.    Nyklová, Beková, Zezuláková
  VI. D – Klára Chmielová, VII. A – Tereza Dejlová, Jakub Parchański, Antonín Zabloudil

VII. B – Andrea Jordánová, Ondřej Faber, VIII. A – Sarah Čani, VIII. B – Johana Babičová, Natálie 
Kostková, Mariana Kubešová, VIII. C – Markéta Bartáková, Barbora Holcová
IX. C – Eliška Honajzerová, Valerie Hubáčková, Barbora Sakreidová, Michal Pavlík

Zdatný páťák  5. r. 2. Haasová
  V. A – Natálie Bérešová, Barbora Galejová, Vojtěch Unucka 
 V. B – Tereza Burdová, Beáta Svobodová, Oliver Jelínek, Tobiáš Lubojacký 

Basketbal družstvo chlapců 8.–9.r. 6. Nyklová, Beková

Vybíjená družstvo chlapců 5. r 4. Richterová, Zezuláková

Volejbal družstvo dívek 8.–9. r 4. Nyklová, Beková

Házená družstvo chlapců 6.–7. r. 6. Nyklová, Beková, Zezuláková

Další soutěže, kterých se žáci účastnili:  Matematický šampionát, Hledáme mladého chemika ČR, Recitační soutěž, Pěvecká soutěž, 
Výtvarná soutěž, Trojutkání, Valentýnská laťka, McDonald's cup a další.
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Přijímací řízení na střední školy 
a víceletá gymnázia

Z pátých tříd se na osmiletá gymnázia 
hlásilo 6 žáků, úspěšně absolvovali přijí-
mací zkoušky a budou pokračovat ve stu-
diu na gymnáziích v Ostravě a Bílovci. Ze 
7. ročníku na šestileté gymnázium byla 
přijata 1 žákyně.

V letošním školním roce ukončilo školní 
docházku 74 žáků devátých tříd:

•  19 žáků bude studovat na gymnáziích, 

•  44 žáků bylo přijato na střední školy 
nebo střední odborné školy, které jsou 
ukončeny maturitní zkouškou, 

•  4 žáci byli přijati na odborná učiliště, 
jejichž obory jsou ukončeny výučním 
listem, 

•  7 žáků absolvovalo talentové zkoušky 
a bu dou studovat na uměleckých ško-
lách.

Naprostá většina žáků bude studovat 
na školách v Ostravě, výjimkou je Střední 
škola letecká Kunovice, Střední pedago-
gická škola a Střední zdravotnická škola 
svaté Anežky České v Odrách. 

Všem žákům blahopřejeme k úspěšné-
mu absolvování přijímacího řízení a pře-
jeme hodně studijních úspěchů na střed-
ních školách. 

Mgr. Petra Řeháčková, 
Mgr. Hana Škutová

Údaje o přijímacím řízení ve šk. roce 2022/23

 IX. A – 25 žáků IX. B – 25 žáků IX. C – 24 žáků CELKEM

GYMNÁZIA  6 žáků  7 žáků  6 žáků 19 žáků

SŠ a SOU  18 žáků 15 žáků  11 žáků 44 žáků

ODBORNÁ UČILIŠTĚ  0 žáků 1 žák  3 žáci 4 žáci

UMĚLECKÉ ŠKOLY  1 žák 2 žáci  4 žáci 7 žáků

hrám. Pro chlapce byly připraveny zápa-
sy v kopané a děvčata si zasoutěžila 
v přehazované. Počasí nám velmi přálo, 
bylo příjemně pod mrakem, a tak déšť ani 
vedro neovlivnily výsledky sportovců.

Ze žáků ZŠ Klimkovice se na nejvyšší 
příčky probojovali Michal Pavlík v běhu 
na 60 metrů, ve skoku do dálky vyhrála 
1. místo Aneta Poštulková a ve volejbale 
i fotbale jsme se umístili také první. Další 
úspěch vybojovala Eva Habustová, která 
v běhu na 60 metrů získala 2. místo. Na 
2. stupínek se postavila i Klára Chmielo-
vá ve vytrvalostním běhu. Doufáme, že 
úspěchy svých hostujících nesli naši hos-
té statečně a motivovalo je to pro příští 
utkání.

Vítězům individuálních i týmových kate-
gorií gratulujeme ke skvělým výsledkům. 
Budeme se těšit na příští ročník, který 
budou tentokrát organizovat naši polští 
sousedé ve městě Mikolow.

Putovní pohár od roku 1996 vybojová-
val sportovní tým a vítězná škola jej opa-
trovala do dalšího setkání. V roce 2018 
se poprvé školy dohodly, že pohár bude 
putovat do té školy, která bude pořadate-
lem v následujícím roce.

Všem sportovcům děkujeme za účast, 
organizátorům za zdárný průběh akce 
a v neposlední řadě patří dík těmto spon-
zorům. Videa z obou sportovních poločasů 
našeho dne můžete zhlédnout na našem 
YouTube kanálu ZŠ KLIMKOVICE.

Mgr. Marcela Ševčíková

Trojutkání Mikolow – Ilava – Klimkovice
Ve středu 7. června proběhl v naší základní škole další ročník mezinárodního 
sportovního klání. Jak je již letitou tradicí, sportovní síly v něm poměřili žáci ze 
tří spřátelených škol. Na základě partnerské spolupráce to byly již tradičně pro 
tento rok pořadatelská Základní škola Klimkovice, Základní škola Mikolow z Pol-
ska a Základní škola ze slovenské Ilavy.

Ještě před zahájením se velmi spontán-
ně na hřišti roztančily týmy polských, slo-
venských a českých sportovkyň a v ryt mu 
současných hitů tancovaly jako jeden tým. 
Celá událost byla poté slavnostně zaháje-
na na hřišti školy za účasti představitelů 
jednotlivých měst a škol.

Svým pěveckým vystoupením doprovo-
dil program školní sbor pod vedením Mgr. 
Jany Hoňkové, který pak doplnil svým 

tancem tým roztleskávaček ze Sloven-
ska. Poté se sportovci odebrali na jednot-
livá stanoviště školního areálu, kde se za 
hlasitého skandování a bubnování svých 
spolužáků v tzv. „kotli“ pustili do boje 
o první místa.

V dopoledních hodinách se žáci utkali 
v několika atletických disciplínách – sko-
ku do dálky a běhu na 60 a 800 metrů. 
Odpoledne pak bylo věnováno míčovým 
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Dne 30. května se vybraní žáci 8. roční-
ku zúčastnili oblastního kola soutěže 
WOLFRAM 2023. Soutěž probíhala pod 
záštitou Armády ČR, Krajského vojen-
ského velitelství Ostrava. 

Žáci plnili úkoly a soutěže v osmi nároč-
ných disciplínách – 2x bojová dráha, střel-
ba ze vzduchovky, silový trojboj, zdravo-
věda, hod granátem, vytrvalostní běh 
a vědomostní test o výsadku 2. světové 
války Wolfram. Náročnost jednotlivých 
disciplín vyžaduje dobrou koordinaci kapi-
tána týmu. U některých překážek si musí 
soutěžící takticky rozvrhnout síly a sou-
časně určit, který člen družstva může pro 
tým získat nejvíce bodů. Týmová spolu-
práce je pro tento typ závodu základem. 

Wolfram 2023

Naši školu reprezentovali žáci a žáky-
ně – Sarah Čani, Jiří Duben, Matěj Šolc 
a Jakub Neuvirth. 

Celý den si krásně užili, zasportovali si 
a ve velké konkurenci vybojovali krásné 
7. místo. Našim soutěžícím gratulujeme! 

Závod se koná na počest parašutis-
tů skupiny Wolfram, kteří byli vysazeni 
na území Protektorátu Čechy a Morava 
během 2. světové války.

Mgr. Jana Petrušková, 
Mgr. Zita Nyklová

Ve čtvrtek 15. června vycestovali členové ICT klubu do Ostravy do Velké ho svě-
ta techniky, kde byl pro ně při praven vzdělávací program Robot Ozo bot. Cílem 
tohoto programu je přiblížit dětem základy vizuálního programování a pochopit 
princip fungování barvocitlivých senzorů. 

Robot Ozobot ve Velkém světě techniky
Žáci hravou formou získali znalosti k vy-

tvoření funkčního programu pro sledování 
trasy a seznámili se s reálným využitím 
tohoto typu robota. 

Ozobot je miniaturní robot, jehož schop-
nosti jsou založeny na optických senzo-
rech. Děti programovaly roboty pomocí 
kresby barevných kódů – tzv. ozokódů, 
za ujatě kreslily pro robota vlastní cesty 
a pomocí tabulky s nápovědou dávaly 
robotům povely – např. rychle, po malu, 
doprava, doleva, přeskoč, zatoč se jako 
tornádo apod. Následně sledovaly, jak se 
jim to podařilo a jak robotek po čarách 
„cestuje“. Program se všem moc líbil.

Mgr. Lucie Kovařčíková

V červnu prožily děti ve školní družině nevšední odpoledne plné zábavy – přijel za nimi kouzelník! Devadesát dětí zaujal svým humo-
rem a kouzlením, ke kterému potřeboval i dětské asistenty. Z kouzel zůstávala otevřená pusa všem. Ještě několik dní si děti povídaly 
o tom, jak to mohl jenom udělat? Vyčaroval na závěr i živého králíčka!  Lenka Buroňová
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V červnu byla zahájena montáž solárních panelů na stře-
chách obou léčeben i na objektech kotelny a technického 
úseku. Celkem instalujeme 1 589 panelů. Očekáváme, že 
v srpnu by mohl odstartovat zkušební provoz. „Od nové so-
lární elektrárny si slibujeme snížení nákupu elektrické ener-
gie o 40 až 45 procent ročně,“ informoval technický ředitel 
lázní Tomáš Jalůvka. 

Fotovoltaická elektrárna by mohla vyrobit přibližně 740 MWh 
elektrické energie za rok, návratnost by se měla při současných 
cenách elektrické energie pohybovat kolem šesti až sedmi let. 
„Pro realizaci jsme si vybrali ČEZ ESCO, protože je to prověře-
ná, stabilní fi rma z oboru, u které očekáváme, že dostojí svým 
závazkům nejen z pohledu kvality instalace, ale také případného 
servisu a záruk,“ doplnil ředitel Jalůvka. 

Pořízení fotovoltaiky lázně zvažovaly již delší dobu, od roz-
hodnutí v roce 2021, kdy začaly extrémně růst ceny elektrické 
energie, se uskutečnila řada jednání mimo jiné kvůli náročné 
koordinaci se stávající kogenerační jednotkou a případné mož-
nosti připojení nové elektrárny do distribuční sítě. 

V prvním roce provozu fotovoltaické elektrárny, zejména v let -
ních měsících, budou sanatoria po plném uspokojení svých 
potřeb odpojovat jednotlivé panely. Následně lázně spolu 

s dodavatelem vyhodnotí objem možných přebytků a navrhnou 
technické řešení umožňující jejich další využití. V úvahu připadá 
například zakoupení bateriového úložiště energie, nebo pořízení 
soustavy bojlerů pro ohřev teplé užitkové vody nebo bazénové 
vody s pozdější spotřebou. Tak se bude v budoucnu využívat 
instalovaný výkon fotovoltaiky plně pro potřeby lázní, což bude 
pro Sanatoria Klimkovice za současných podmínek ekonomicky 
výhodnější řešení než prodej přebytků do sítě. 

Ivana Gračková, 
tisková mluvčí Sanatorií Klimkovice 

Sanatoria Klimkovice instalují na střechy 
solární panely

Festival Folklor bez hranic Ostrava letos oslaví pětadvacátý 
ročník. Ve dnech 14. až 18. srpna se ostravskému publiku 
představí nejen domácí soubory, ale také folklorní kolektivy 
ze Slovenska, Kostariky, Francie a Číny. V Sanatoriích Klim-
kovice zatančí soubory ve středu 16. srpna od 18.30 hodin.

Návštěvníci se letos kromě ostravských stálic mohou těšit také 
na čtyři zahraniční kolektivy. „Ostravské ulice roztančí a rozehra-
je přes 20 folklorních souborů. Ze zahraničních souborů bych 
rád vypíchnul FS Topľan, který na festival přiveze oblíbený slo-
venský folklor,“ říká ředitel festivalu Lukáš Pavlík. „Nebude ale 
nouze ani o exotickou kulturu, kterou k nám přivezou soubory 

z Francie, Kostariky a Číny.“ Festival postupně navštíví pět ost-
ravských obvodů.

„V pondělí v 15 hodin rozehraje ulice Ostravy cimbálová muzi-
ka. V 15.30 se vydá krojovaný průvod od Husova náměstí na 
Masarykovo náměstí, kde na diváky od 16 hodin čeká zahajova-
cí festivalový koncert.“ V úterý se soubory představí na Náměstí 
Ostrava-Jih a ve středu na Mariánském náměstí. Čtvrtek bude 
patřit folkloru na Hlavní třídě v Porubě. V pátek festival vyvrcho-
lí půldenním programem na Slezskoostravském hradě. „Dětské 
soubory se již tradičně představí od 15.30 hod. V 18 hodin pak 
zakončíme festival koncertem všech dospělých kolektivů,“ dodá-
vá Pavlík.

V rámci festivalového programu Spolu bez hranic i letos festi-
val nabídne program seniorům v domovech Sluníčko a Slunečni-
ce a v Centru pro osoby se zdravotním postižením Čtyřlístek.

Festival při svém 25. ročníku zavzpomíná na svou historii 
a cestu, kterou ušel. „Ohlédnutí za předchozími ročníky letos 
doplní i fotovýstava, která společně s festivalem poputuje jed-
notlivými obvody,“ komentuje PR manažerka Irena Andrašková. 
S předchozími ročníky festivalu se mohou Ostravané seznámit 
také celý srpen na interaktivní výstavě ve foyer Nové radnice.

Festival vzniká za podpory Statutárního města Ostrava 
a městských obvodů Moravská Ostrava a Přívoz, Ostrava-Jih, 
Ostrava-Poruba, Mariánské Hory a Hulváky, Slezská Ostrava. 
Nemohl by vzniknout ani bez jeho partnerů, kterými jsou: Rádio 
Blaník, Truhlářství a sklenářství Hranol, Diamo, Program, Náš 
včelín, Navínko a další. Více na: www.folklorbezhranic.cz.

Klimkovickou lázeňskou kolonádu roztančí 
festival Folklor bez hranic Ostrava
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ KLIMKOVICE
vás zve na I. ročník soutěže v požárním útoku

O PUTOVNÍ POHÁR 
MĚSTA KLIMKOVIC

a zároveň 7. kolo NOVOJIČÍNSKÉ LIGY 2023

sobota 5. srpna 2023 
ve 14.30 hodin

sportovní areál SDH

Občerstvení zajištěno po celou dobu závodu.

Na vaši účast se těší SDH Klimkovice

SDH Klimkovice
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Historie

O tej klimkovskej lipě

Dokuď byly Klimkovice, 
město staré převelice 
s buduňkem svym spokojene, 
šetřily lipy zelene. 

„Ferdinand“ ji meno bylo, 
občanum to nevadilo, 
spokojen byl radikal, 
socan, baj i klerikal. 

Ale raz vam bylo spěchu: 
„Buduňku třa novu střechu!“ 
Domluvili, udělali, 
na buduněk střechu dali. 

Byla šumna, do ružova, 
paradni, no – škoda slova. 

Enem jedna chyba mala, 
že na rynku lipa stala, 
kera pohled na tu krasu 
korunu svu zaclaňala.

„Tuš, co s lipu?“ řeca sobě, 
„eště kdyby byly obě, 
ale jedna nam už zhnila, 
druha střechu zaclonila.“

„Co s pařezem, jake fraky,
bestak těši enem ptaky.“ 
„Odstranit tu staru haňbu 
po cysařu Ferdinandu!“ 

Rada, jak to dycky byva, 
jako jedna hlava kyva. 
„Dyk je lipa burek!“ 
pravěl pan učitel Turek. 

„Proti temu usneseni, 
odvolať se možne neni, 
tuš su marne všecky snahy, 
protestovať baj do Prahy.“

Obec dobře svu věc znala, 
lipu do konkurzu dala. 
A hned přišel Navrat stary, 
na sve roky dosti jary. 

„Kelko za ten dřeva značek?“ 
Jak Idš dal třicek kaček.

Fromelius, jak to slyšel, 
s pilu, ze sekyru přišel, 
než se stary Navrat nadal, 
strom se nahnul 
a už padal.

Taka vam to rana byla, 
že tři vrable ohlupila. 
Fromelius trochu popil, 
Navrat večer s lipu topil. 

Napsal Vladimír Bálek 
(30. léta minulého století)

Klimkovický rodák Vladimír Bálek (1916–1968) napsal jako 
student gymnázia vtipné veršování o kácení lípy na náměstí 
u buduňku ve slezském nářečí. Po válce dostudoval a stal 
se středoškolským učitelem jazyka českého a ruského. 

Neznáme rok pokácení této lípy, ani rok vzniku básně, ale 
je známo, že ještě stála v roce 1930, jak je zřejmé z přiložené 
fotografi e pana Franze, vášnivého fotografa a obchodníka 
s papírnickým obchodem v horním rohu náměstí. Báseň vznikla 
ve třicátých letech minulého století. Buduněk, ve kterém býva-
ly obchody, městská spořitelna, pivovar, sídlo radních, nechali 
zbořit němečtí okupanti a náměstí neslo za okupace název Adolf 
Hitler Platz. Ing. Pavel Bálek

Pokračování z minulého čísla
Nora ráda poslouchala za dveřmi nebo nikým nezpozorována 

v koutku místnosti, co si dospělí povídají. Tak se, coby mladá 
slečna ve 14 letech, dovídá o tetě Berthtě – bojovníci za mír, 
která byla v rodině Zdenka tabu, nesmělo se o ní mluvit, i když 
byla navržena na Nobelovu cenu míru. Rodiče, aby otupili ne-
ustálé dotazy čtrnáctileté dívky, se ji snažili nějak zaměstnat 
a tak už v těchto letech třídila v kanceláři otce poštu a pomá-
hala s prací, co se týkalo lehčích úkolů ohledně řízení panství. 
Veškeré vědomosti získávala od domácích učitelů, zvláště od 
domácího učitele Špičky, který ji učil zeměpis a dějepis a byl vel-
ký český vlastenec. Nora jeho výklad dějin doslova hltala a čas-
to svými dotazy jej zahnala do kouta. Tak se postupně dovídá 
nejen o české šlechtě, které patřila, co se týká pozemků, více 
než třetina českých zemí a zároveň byla nesmírně bohatá, že její 
členové zastávali vysoké úřady u dvora jako komoří a diplomaté, 
byli českými místodržícími a vůdci konzervativních stran. V hos-
podaření si počínali velmi moderně, přitom mezi sebe nepustili 
nikoho, kdo nebyl na její úrovni a tak se mezi sebou ženili a vdá-
vali, aby se majetek stmeloval. I šlechtické děti měly předurče-
nou svoji dráhu. Chlapci v císařských službách a dívky dobře se 

vdát a vychovávat další pokolení. To čekalo i Noru, která takové 
řešení tvrdě odmítala a spíše než o chlapce jevila zájem o vědo-
mosti a svobodu. Její velkou touhou bylo podívat se do Ruska, 
kde měla jejich rodina kořeny z matčiny strany v Gruzii v malém 
knížecím panství. 

Nora rychle dospívala a tak se rodiče rozhodli, že ji pošlou do 
světa. To znamenalo představit svou dceru na plesech ve Vídni. 
Bylo jí teprve 16 let, ale svým důvtipem a vystupováním předčila 
své vrstevnice. I v této její první plesové sezóně si prosazovala 
svou a svou matku často přiváděla k těžko řešitelným problé-
mům. Na jednom z plesů se dovídá o prvních velkých nepoko-
jích v Rusku, kdy byla krvavě potlačena první vzpoura, o to více 
se začala zajímat o Rusko. Velmi brzy se jí začaly plesy proti-
vit, hlavně tance s nabubřelými nápadníky, a tak při jednom ze 
spousty plesů uteče a navštíví tetu Berthu. Teta ji vlídně přijala 
a sama se postarala o to, aby rodiče neměli o Noru starost. Teta 
Bertha zasvěcuje Noru do tajů její životní fi losofi e. 

Rodiče Nory měli snahu najít jí vhodného nápadníka, ale ta 
se neustále odmítala k něčemu takovému podvolit. Když jí bylo 
osmnáct, vyslechla rozhovor, spíše hádku rodičů, o jejím nápad-
níkovi, to se ještě více zatvrdila.

Zapomenutá a vtipná historie

Slavné ženy Klimkovic – Nora Wilczková
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Akoband

Koncertní sezónu 2022/2023 jsme již tradičně otevřeli na 
lázeňské kolonádě v Sanatoriích Klimkovice, a to 11. září 
2022 s temperamentním programem s názvem Tóny babího 
léta. 

V říjnu jsme absolvovali dvoudenní soustředění ve Spálově, 
v hotelu U Maria skály, který se nachází v těsné blízkosti pout-
ního místa Panna Maria ve skále. V místní kolibě, kde jsme měli 
svou základnu, jsme po dva dny intenzivně nacvičovali muzi-
kálové melodie na listopadový koncert. Soustředění se s námi 
po oba dny účastnila i naše sólistka Marie Mašková a v neděli 
se k nám připojila i nová hvězda našich koncertů Aleš Pirnos. 
Naše moderátorky se mezitím věnovaly výrobě dekorací, doplň-
ků a přípravě scénografi e. Vedle náročného nácviku nových 
skladeb jsme se navzájem obohatili o nové recepty na sladké 
i slané dobroty s obvyklými i neobvyklými názvy a utužili kolektiv 
při tradičním večerním posezení. 

Intenzivní nácvik ze soustředění jsme zúročili na koncertě 
s názvem Světem muzikálů, který se konal v kině v Klimkovicích 
13. listopadu. Již tradičně skvělé klimkovické publikum zaplnilo 
kino až do poslední řady a my jsme byli velmi potěšeni tak hoj-
nou účastí. Na koncertě nás doprovázeli nejen naši sólisté Marie 
Mašková a Aleš Pirnos, ale rovněž Famózní klimkovické pjenice. 
Na koncertě zazněly melodie jak ze světových muzikálů – např. 
West side story, Fantom opery, Kočky či My fair lady, tak i známé 
písně českých autorů jako Babetta, Potopa, Bossa Nova či Tak, 
abyste to věděla, které měly v našem podání premiéru.

První adventní neděle, která připadla na 27. listopadu, pa-
třila Adventnímu koncertu na lázeňské kolonádě v Sanatoriích 
Klimkovice, který byl spojen s rozsvícením vánočního stromu. 
Alespoň na chvíli jsme snad obecenstvo (i sami sebe) vytrhli 
z předvánočního shonu.

Ani v prosinci jsme nezaháleli a věnovali jsme se nácviku 
programu na Novoroční koncert, který se konal 22. ledna 2023 
v Kostele Nejsvětější Trojice v Klimkovicích. Tento koncert v krás-
ném prostředí je charakteristický takřka nesnesitelnou zimou, kdy 
již po úvodní skladbě pocitová teplota hráčů klesá téměř k bodu 
mrazu a prsty odmítají poslušnost. Velmi oceňujeme rovněž 
odvahu obecenstva, které dorazilo opět v hojném počtu.

V březnu jsme zopakovali program Světem muzikálů a zaplnili 
jsme tentokrát Kino Retrostar v Polance nad Odrou. Publikum 
v Polance se nenechalo zahanbit a vytvořilo podobně skvělou 
atmosféru, jakou jsme zažili v listopadu v Klimkovicích.

V neděli 21. května jsme se v této sezóně již naposledy vrá-
tili na lázeňskou kolonádu Sanatorií Klimkovice a odehráli zde 
koncert s názvem Vůně Francie. Známé francouzské melodie si 
s Marií Maškovou tentokrát zazpíval Milan Ryba.

Naše poslední vystoupení letošní koncertní sezóny, na které 
se velice těšíme, bude patřit oslavám 145 let Sboru dobrovol-
ných hasičů v Klimkovicích dne 24. června 2023.

Po zaslouženém prázdninovém odpočinku se na vás budeme 
těšit v sezóně 2023/2024, a to již v sobotu 9. září na jarmarku 
v Klimkovicích. Katarína Kovařčíková, členka Akobandu

Klimkovický Akoband v uplynulé sezóně

V rakousko-uherské monarchii se jednotlivé národy začaly 
vyhraňovat, zvláště Češi si uvědomovali svoji identitu a odmí-
tali vše, co bylo německé. Postupně se do tohoto boje o bytí 
zapojovala i česká šlechta. Zároveň se začalo v monarchii 
mluvit o válce, kterou mnozí chápali jako procházku růžovým 
sadem. To Noru utvrdilo v přesvědčení, že musí něco udělat, 
než bude pozdě. Bez vědomí rodičů navázala kontakt s Karlo-
vou univerzitou. Rektorovi napsala sebevědomý dopis, kde jej 
žádala o zařazení do prvního semestru jako studentka literatury 
a jazyků. Bohužel, otec Zdenko zachytil v poště odpověď z Kar-
lovy univerzity a s manželkou se dohodli, že nepřipadá v úvahu, 
aby dívka studovala. Rozhodli se, že jí opatří dalšího domácího 

učitele. Volba padla na nového ředitele školy v Chlumci nad Cid-
linou Leopolda Nováka. Ze začátku se takovému řešení Nora 
bránila, ale postupně si na nového učitele zvykla. Zvláště, když 
zjistila, že Leopold Novák je intelektuál, zvídavý člověk a vol-
nomyšlenkář, který má co nového vnést do vědomostí zvídavé 
žačky. U ní rozvíjel lásku ke všemu ruskému, k ruské kultuře 
a jazyku. Postupně se pod dohledem svého učitele pouštěla do 
překladů z češtiny do francouzštiny, ale i z ruštiny do češtiny 
a dalších. V roce 1910 jí vyšla i prvotina, co se týkalo překladu, 
a to autobiografi cky zaměřená knížka od Sophie de Ségur. 
Pokračování příště...

Bohumír Kaštovský
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Vesnické sportovní hry

Jarní disciplíny jsou za námi
Zdravím všechny klimkovické přízniv ce 
Vesnických sportovních her. V posled-
ním měsíci pokračovaly VSH tradiční-
mi jarními disciplínami, a to přespol-
ním během v Olbramicích a turnajem 
ve volejbale v Polance nad Odrou. 

Přespolní běh, naši tradičně silnou 
disciplínu, se nám i přes velkou marod-
ku běžců podařilo velmi kvalitně obsadit. 
Je vidět, že běžecká základna v Klimko-
vicích je víc než široká. Běžci se v sil-
né konkurenci neztratili a získali skvělé 
2. místo v soutěži družstev a Petra Bál-
ková a Tomáš Janalík byli celkově druzí 
v jednotlivcích. Naše sestava byla: Petra 
Bálková, Tomáš Janalík, Marek Glomb 
a Denis Kolář. Všem moc děkuji za vyni-
kající reprezentaci města a chuť bojovat.

Další disciplínou byl v sobotu 17. června 
turnaj ve volejbale. Ani přes tradici volej-
balu v Klimkovicích a množství rekreač-
ních hráčů se nám v posledních letech 
nedařilo sestavit družstvo, které by si za 
Klimkovice zahrálo. Až konečně letos se 
dala krásná partička nadšenců dohroma-
dy, a tak jsme se zúčastnili turnaje velmi 
silně obsazeného soutěžními hráči. Naše 
převážně dívčí družstvo se své první 
účasti zhostilo více než důstojně. I když 
je rozdíl mezi muži a ženami ve volejbale, 
hlavně silově a výškově, obrovský, naše 

téměř rodinné družstvo obsadilo výborné 
7. místo z 9 účastníků a všichni tak při-
spěli slušnou porcí bodů do celkového 
pořadí obcí. Naše sestava byla: Lenka 
Sadivová, Hanka Prauzková, Petra Rich-
terová, Veronika Himlarová, Eliška Himla-
rová, Martina Himlarová, Vratislav Himlar 
a Radek Himlar.

Veškeré dění kolem Vesnických spor-
tovních her můžete sledovat na webo-
vých stránkách: www.vshry.cz nebo na 
FB profi lu: https://www.facebook.com/
ves  nickesportovnihry.

Přeji vám krásné prázdniny a léto 
s Vesnickými sportovními hrami.
 Petr Večerka
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Střelci

Šipky

V neděli 4. června se uskutečnil na 
střelnici V. A. Staška v Klimkovicích již 
tradiční Dětský den. 

Pro děti byla připravena spousta nejen 
střeleckých soutěží a rovněž mnoho slad-
kých odměn. Více než sto dě tí z Klimko-
vic a blízkého okolí mělo možnost se také 
projet na dvou malých konících. 

Podle reakcí dětí i dospělých se Dět-
ský den povedl a moc se všem líbil. Velmi 
nás to těší a už se připravujeme na příští 
rok! 

PhDr. Milan Karkoška, 
AVZO Klimkovice p. s.

V roce 2022 vznikl v Klimkovicích šip-
kařský klub Kozel Klimkovice. Od září 
toho roku jsme začali hrát čtvrtou ligu 
Unie šipkových organizací. 

Liga se hrála pravidelně každý týden 
až do května. Naše hrací místo máme 
v Hostinci na podloubí. 

Z celkem 18 týmů se Kozel Klimkovice 
umístil na 13. místě. Naše první sezóna 
nedopadla vůbec špatně a už se těšíme 
na další ročník.

Protože začal být o šipky v Klimkovicích 
zájem, vznikl po ukončení letošní sezóny 
další tým s názvem Kozel Klimkovice B. 

Těšíme se na společné tréninky s no-
vým týmem a také na možné setkání 
v ligové soutěži.

Milan Karkoška, 
předseda klubu Kozel Klimkovice

Vydařený Dětský den na střelnici

Šipkařský klub Kozel v Klimkovicích
Kozel Klimkovice

Kozel Klimkovice B
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Měsíční náklad 2 000 kusů 
ZDARMA do klimkovických domácnosơ !

Ceník a podmínky inzerce najdete na webu: 
kis.mesto-klimkovice.cz/kultura/zpravodaj

Inzerce

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY

Dne 4. 7. 2023 by se dožil 64 let 
můj milovaný tatínek, 

nejlepší dědeček, 
sportovec tělem i duší, pan 

Čestmír WOLF

Díky za to, čím jsi pro mě byl, 
za každý den, 

který jsi pro nás žil.
S láskou vzpomíná
Simona s rodinou

KOCOUREK Josef

•  čištění koberců, 
sedacích souprav,
autosedaček

•  půjčování stroje 
Kärcher

•  mytí oken

606 363 300
731 490 561

vám nabízí 
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Charita OstravaKRÁSNÁ REHABILITACE

HLEDÁ FYZIOTERAPEUTY
(nástup ihned)

Možnost práce na OSVČ nebo na HPP, případně na DPP. 
Zabýváme se dospělými i dětskými pacienty. Velkou část 
klien tely tvoří vertebro pacienti – pacienti s výhřezem, akutní 
nebo chronickou bolestí zad, skoliózy (u dětí i dospělých), 
vadné držení těla, sportovci, hendikepovaní pacienti atd. 
Při terapiích využíváme metody: SPS systém (metoda MUDr. 
Smíška) – máme i skupinová cvičení SPS, metodu Ludmily 
Mojžíšové, Bobath koncept, cílenou ergoterapii, měkké tech-
niky a mobilizace a další. 

Požadavky: 
•  min. požadované vzdělání: odborná způsobilost 

v rehabilitaci (Bc., Mgr., Dis.)
•  výhodou jsou absolvované specializované kurzy (Bobath, 

Mojžíšová, DNS, SPS Systém, MT a mobilizace, Redcord...)
•  komunikativnost, příjemné vystupování, osobní přístup 

ke klientům, nasazení, aktivita, pracovitost
Nabízíme:
•  výborné fi nanční ohodnocení podle vzdělání a praxe 

v oboru a odpracovaných let
•  pracovní doba podle dohody (možnost i zkráceného 

úvazku nebo jako přivýdělek při práci)
•  rodinný kolektiv, fi remní benefi ty (péče o pracovníky, 

osobní přístup, příspěvek na dopravu, jídlo i dovolenou) 
V případě zájmu volejte na tel.: 603 537 768, životopis 
pošlete na e-mail: info@krasnarehabilitace.cz

Pozvánky

LETNÍ ZÁBAVA
29. 7. 2023 od 18.00 hod.

park Petra Bezruče, Klimkovice

Michal Hrůza, Ivo Kahánek a muzikáloví pěvci 
pomůžou seniorům při benefi ci

Michal Hrůza s kapelou, pianista Ivo Kahánek a muzikáloví pěvci 
Patricia Janečková, Tomáš Savka a Martina Vlčková v doprovo-
du Zdeňka Krále a dalších hudebníků vystoupí 5. 10. 2023 od 
19 hodin v Akordu v Ostravě-Zábřehu při benefi ci na podporu 
Charitního domu sv. Václava – domova pokojného stáří. Charita 
Ostrava v Charitním domě sv. Václava pomáhá seniorům důstoj-
ně a s péčí prožívat stáří od roku 1998. Připravovaná rekon-
strukce podkroví přinese zkvalitnění služby vybudováním jedno-
lůžkových pokojů, které zajistí soukromí a samostatné zázemí 
pro klienty, kteří nyní žijí ve sdílených pokojích. Výtěžek benefi ce 
nám pomůže se spolufi nancováním rekonstrukce. Předprodej 
vstupenek od 5. 6. 2023 na: www.dkakord.cz. Projekt je realizo-
ván s fi nanční podporou Moravskoslezského kraje, statutárního 
města Ostravy a mnoha dalších partnerů. 

Stále to jsem já 
– služba pro lidi s onemocněním demencí

Charitní středisko Gabriel nabízí od října 2023 novou aktivitu 
určenou lidem, kterým byla diagnostikována Alzheimerova cho-
roba či obdobné onemocnění způsobující demenci. Poskytneme 
vám informace, poradenství, podporu, možnost si popovídat, 
sdílet vaše obavy apod. Od října 2023 k nám můžete přijít kaž-
dou středu v době 10–12, 13–15 hod., nebo si domluvit schůz-
ku. Charitní středisko Gabriel – komunitní centrum pro seniory, 
Čujkovova 3165/40a, Ostrava-Jih, Bc. Veronika Curylová, mobil: 
731 131 951, e-mail: veronika.curylova@ostrava.charita.cz.
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